Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  20.11.2013                                     г.  Назарово                                       № 2260-п
Об установлении расчетной стоимости 1 кв.
метра общей площади жилых помещений
в целях признания граждан малоимущими

В целях признания граждан малоимущими, во исполнение статьи 2 Закона Красноярского края от 20.06.2006  № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», постановления главы города Назарово от 30.12.2010 № 2175-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги - признание граждан малоимущими для постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», руководствуясь статьями 31, 33 Устава города Назарово, постановляю:
1. Утвердить экономическое обоснование определения расчетной стоимости 1 кв. метра общей площади  жилых помещений для целей Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» на четвертый квартал 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Применить коэффициент в размере 0,86 уровня средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений по Красноярскому краю по данным «Статистического бюллетеня» Федеральной службы государственной статистики согласно приложению к настоящему постановлению.
Установить на четвертый квартал 2013 года расчетную стоимость 1 кв. метра общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в городе Назарово, в размере 32353,20 рубля с учетом коэффициента согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города от 27.02.2013 № 378-п «Об установлении расчетной стоимости 1 кв. метра общей площади жилых помещений в целях признания граждан  малоимущими».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Т.В. Стриженко.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
Руководитель  администрации
города

  Е.А. Мережников

Приложение
к постановлению
администрации города Назарово
от 20.11.2013 № 2260-п
ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
определения расчетной стоимости 1 кв. м общей стоимости жилых помещений для целей закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 (в редакции от 08.11.2007, с изм. от 10.07.2008) «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края»
на четвертый квартал 2013 года

В связи с внесением изменений в ст. 2 Закона Красноярского края от 20.06.2006 N 19-4833 (в ред. от 08.11.2007, с изм. от 10.07.2008) «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» органами местного самоуправления должна ежеквартально устанавливаться расчетная стоимость 1 кв. м общей площади жилых помещений по данным «Статистического бюллетеня" Федеральной службы государственной статистики о средней стоимости строительства 1 кв. м общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в муниципальном образовании.

Согласно данным Красноярскстата в «Статистическом бюллетене» Федеральной службы государственной статистики за 2012 год по городу Назарово средняя стоимость строительства 1 кв. м общей площади жилых помещений (общей площади жилых домов квартирного типа, без индивидуальных жилых домов, построенных населением за счет собственных и заемных средств)  отсутствует, информация о средней стоимости строительства 1 кв. м общей площади жилых помещений за 2013 год будет предоставлена только в марте 2014 года.

В целом по Красноярскому краю средняя стоимость строительства 1 кв. метра общей площади жилых помещений (общей площади жилых домов квартирного типа, без индивидуальных жилых домов, построенных населением за счет собственных и заемных средств) составила за 2012 год 37620 рублей (информация согласно экономической таблицы Красноярскстата 3-6.6 «Средняя стоимость строительства 1 квадратного метра общей площади   жилых домов и общежитий» от 19.03.2013).
На основании ст. 2 вышеуказанного Закона для расчета применяется средняя стоимость строительства 1 кв. м общей площади жилых помещений в размере, сложившемся по Красноярскому краю за 2012 год, с учетом коэффициента, исчисленного за 2009 год (год последнего массового жилищного строительства в г. Назарово).
Коэффициент уровня средней стоимости строительства по городу Назарово от средней стоимости строительства по Красноярскому краю в 2009 году составлял:

26614 : 30930 = 0,86;
где:

26614 руб. - средняя стоимость строительства 1 кв. м общей площади жилых помещений в городе Назарово по данным "Статистического бюллетеня" Федеральной службы государственной статистики за 2009 год;

30930 руб. - средняя стоимость строительства 1 кв. м общей площади жилых помещений в городах и поселках городского типа Красноярского края по данным "Статистического бюллетеня" Федеральной службы государственной статистики за 2009 год.

Таким образом, расчетная стоимость 1 кв. м общей площади жилых помещений для целей вышеуказанного Закона на 4-й квартал 2013 года составит:

37620 x 0,86 =32353,20 рубля.
Начальник ОЭиПП                                                                          Г.П. Казанцева